
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ  

 

Сегодня в номере публикуются: 

Постановление администрации Каптыревского сельсовета от 

06.04.2021 № 35 «О проведении весеннего двухмесячника 

санитарной очистки, благоустройства и озеленения территории 

муниципального образования «Каптыревский сельсовет» и о 

проведении общепоселкового субботника». 

Извещение о проведении собрания о согласовании 

местоположения границы земельного участка 

 

 

 

 

 

стр. 2 

 

стр. 4 

 

 

 

 

 

 
 

  

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 
 
 

 

 
 



 

 

2 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

ШУШЕНСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ КАПТЫРЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

от 06 апреля 2021 года                                                                                       с. Каптырево                                                                                                                    № 35 

 

 

«О проведении весеннего двухмесячника санитарной очистки, благоустройства и озеленения территории муниципального образования «Каптыревский сельсовет» 

и о проведении общепоселкового субботника» 

 

В целях улучшения санитарного состояния, благоустройства внешнего вида зданий, сооружений, приусадебных участков, озеленения сел, 

обеспечения надлежащего санитарного состояния и благоустройства территории Каптыревского сельсовета после окончания зимнего периода, на основании п. 19 

ч. 1 ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

руководствуясь п. 1 ст. 18 Устава   муниципального образования «Каптыревский сельсовет», п. 2 Правил санитарного содержания и благоустройства территории 

муниципального образования «Каптыревский сельсовет» П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

1. Провести в период с 12 апреля по 12 июня 2021 года на территории муниципального образования «Каптыревский сельсовет» двухмесячник 

весенней санитарной очистки, благоустройства и озеленения. 

2.   Общепоселковый субботник провести 24 апреля 2021 года. 

3. В период проведения месячника по благоустройству: 

а) Учреждениям, организациям и предприятиям организовать соответствующие благоустроительные работы по наведению должного санитарного 

порядка на своих, а также на прилегающих территориях (на улицах с двухсторонней застройкой по длине занимаемого участка, по ширине - до оси проезжей 

части улицы; на улицах с односторонней застройкой по длине занимаемого участка, а по ширине - на всю ширину улицы, включая противоположный тротуар и 

10 метров за тротуаром, а так же  в радиусе 20 метров при отдельно стоящем объекте); 

б) Владельцам магазинов, киосков и павильонов произвести косметический ремонт фасадов и витрин, очистить прилегающие территории в радиусе 20 

м, отремонтировать, установить урны, произвести побелку стволов деревьев, находящихся на прилегающей территории; 

в) Владельцам подземных коммуникаций МО Каптыревский сельсовет («ШТЭС», «Водоканал», «Электросвязь») произвести ревизию колодцев, 

установить отсутствующие крышки люков, восстановить нарушенные покрытия дорог и газонов, возникшие в результате проведения ремонтных работ; 

г)  Жителям частного сектора навести должный порядок на своих приусадебных участках и прилегающих к ним территориях улиц, убрать 

скопившийся за зиму мусор,  отремонтировать изгороди, побелить штамбы деревьев,  очистить палисадники и участки прилегающей территории (на улицах с 

двухсторонней застройкой по длине занимаемого участка, по ширине - до оси проезжей части улицы; на улицах с односторонней застройкой по длине 

занимаемого участка, а по ширине - на всю ширину улицы, включая противоположный тротуар и 10 метров за тротуаром, а так же  в радиусе 20 метров при 

отдельно стоящем объекте). 

д) Привести в порядок места захоронений своих родных и близких, а также знакомых односельчан на кладбищах сел Каптыревского поселения. 

4. Руководителям учреждений, организаций, предприятий всех форм собственности   принять меры по исполнению п. 2 и п. 3   настоящего 

Постановления.  

5. Утвердить состав комиссии по подведению итогов месячника санитарной очистки   

       Председатель комиссии – Тулаев В.В. 

       Члены комиссии – Шейбина О.А. Калачева А.М. Глушкова Г.Я. Фишов С.С. 

7. Утвердить план мероприятий по проведению двухмесячника весенней санитарной очистки и благоустройства (приложение № 1). 

8. Комиссии подвести итоги двухмесячника санитарной очистки и информировать депутатов на очередной сессии депутатов Каптыревского сельского 

Совета депутатов шестого созыва, июнь 2021г.. 

9.  Специалисту по благоустройству Г. Я. Глушковой информировать население муниципального образования об итогах двухмесячника 

санитарной очистки и субботника через средства массовой информации (Газета «СЕЛЬЧАНКА»), соцсетях в интернете.  

10. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой. 

 

 

 Глава Каптыревского сельсовета                                                                                                                                                                                             О.Н. Горлов 

 

 

     Приложение № 1 к постановлению 

     главы местной администрации от 06 апреля 2021 г. № 35 

 

План 

мероприятий по проведению двухмесячника весенней санитарной очистки и благоустройства 

 

№ Мероприятия  Действия  Ответствен 

ные  

Сроки  Примечание 

1 - Подготовительный этап: 

а) Обеспечение транспортом для вывоза мусора, 

закрепление транспорта за конкретной 

территорией; 

б) Встреча с руководителями организаций, 

учреждений с целью информирования по 

проведению двухмесячника по благоустройству; 

в) Уточнить информацию о закрепленной 

территории за депутатами Каптыревского 

сельсовета на период двухмесячника; 

- Основной этап: 

а) Субботник общепоселковый; 

б) Выездные рейды (2); 

в) Мероприятия по очистке территории МО 

«Каптыревский сельсовет»; 

- Заключительный этап: 

а) Подведение итогов; 

б) Отчет на сессии депутатов сельского Совета. 

Составление плана работы на 

период проведения весеннего 

месячника. 

 

Организационные вопросы по 

вывозу мусора на свалку. 

 

 

О.Н.Горлов 

В.В. Тулаев 

Глушкова Г.Я. 

О.Н.Горлов 

В.В. Тулаев 

Глушкова Г.Я. 

 

Шейбина О.А. 

Глушкова Г.Я. 

 

О.Н.Горлов 

В.В. Тулаев 

Глушкова Г.Я. 

 

 

 

Глушкова Г.Я. 

 

с 1.04.  

по 12.04. 

2021г. 

. 

 

 

 

 

    

 

с 12.04. 

по 12.06. 

2021г. 

 

 

 

 

Июнь 

2021г. 

 

2 Встреча с руководителями предприятий, 

учреждений. 

План работы организации, учреждения во время 

проведения месячника 

 

Организационные 

вопросы 

План работы организации, 

учреждения во время 

проведения месячника 

 

Г.Я.Глушкова 

О.А.Шейбина  

 

15.04. 

2021г.  

 

3 Информирование населения, организаций, 

учреждений:  

«Правила содержания и благоустройство 

территории МО «Каптыревский сельсовет»» 

п.2. Уборка территории МО «Каптыревский 

сельсовет» 

 

Информация на досках 

объявлений. Индивидуальная 

информация для ЧП, и т.д. 

 

Г.Я.Глушкова  

 

 13.04 

2021г.  

 

 



 

 

3 

4 Информирование населения, организаций, 

учреждений о сроках и о мероприятиях весеннего 

двухмесячника санитарной очистки и 

благоустройства территории поселения  

Информация на досках 

объявлений. Индивидуальная 

информация для ЧП, и т.д. 

 

Г.Я. Глушкова  

 

13.04. 

2021 г. 

 

 

 

 

 

 

 

 

5 

Мероприятия весеннего двухмесячника по 

благоустройству согласно плану  

(основной этап) 

 Руководители  

Учреж-я, орган-и, 

землевла-дельцы 

12.04 – 12.06 

2021 

 

Наведение санитарного порядка владельцами 

земельных участков. Вывоз ТБО частного 

сектора поселения 

    

Акция «Чистый двор» 

 

 Депутаты 

Улич. комитеты 

13.04 – 16.04  

Акция «Чистая улица» 

 

 Депутаты 

Улич. комитеты 

19.04 – 

23.04 

 

Вывоз мусора с сельских кладбищ, 

ликвидация несанкционированных свалок 

    

с. Саянск Обеспечение транспортом Горлов О.Н. 4.05  

п. Шарып Обеспечение транспортом Горлов О.Н. 4.05  

с. Шунеры Обеспечение транспортом Горлов О.Н. 5.05  

с. Новопокровка Обеспечение транспортом Горлов О.Н. 6.05  

с. Каптырево Обеспечение транспортом Горлов О.Н. 7,10/05  

6

6 

Уборка территории  

ШКОЛЫ 

Территория школы 

Территория стадиона 

Территория оздоровительного Центра. 

          ДЕТСКИЕ САДЫ 

Территория детского сада, прилегающая территория 

   АДМИНИСТРАЦИЯ     

         ПОСЕЛЕНИЯ 

Территория Администрации, прилегающая 

территория 

         ВОДОКАНАЛ 

Территория водоканала, прилегающая территория 

              ЦДК 

Территория ЦДК, прилегающая территория 

          БИБЛИОТЕКА 

Территория библиотеки, прилегающая территория 

        БОЛЬНИЦЫ 

Территория амбулатории, стационара, ФАПа, 

прилегающая территория 

           ШТЭС 

Территория ШТЭС, прилегающая территория 

          ПОЧТА, СВЯЗЬ 

Территория, прилегающая к зданию № 2 по ул. 

Мира 

          МАГАЗИНЫ 

Территория магазина, прилегающая территория 

Очистка территории  

Ильин Е.Г 

 

Ильина Е.А. 

 

 

Горлов О.Н. 

 

 

 

Самароков А.А. 

 

 

 

Вайцевич Л.А. 

 

 

Копылов М.В. 

 

 

Воробьева М.Г. 

Нефедов ВА. 

 

 

с 12.04. 

по 24.04. 

 

7 Общепоселковый субботник  Горлов О.Н.  

О.А Шейбина 

Г.Я. Глушкова 

24 апреля  

Администрация 

Водоканал 

Библиотека 

ЦДК  

жители села 

Очистка территории кладбища 

и прилегающей территории 

Руководители 

учреждений 

 

Территория МФП 

жители села 

Школа Руководители 

учреждений 

 

Посадка аллеи по ул. Победы (район остановки) 

жители села 

Совет ветеранов 

11, 9 классы, 

Пожарное ДЕПО, 

Администрация 

Руководители 

учреждений 

 

Территория леса  

по ул. Мира 

жители ул. Мира, ул. Сергея Лазо, села 

Коллективы магазин 

«Березка», почта, связь, 

магазин «Васильки» 

Руководители 

учреждений 

 

Территория за котельной ШТЭС Руководители 

учреждений 

 

8 

9 

Неделя Добра  

Очистка береговой линии Организации, учреждения, 

жители села 

Глушкова Г.Я. с 24.05. 

по 31.05 

 

с 12.05. 

по 19.05 

 

20 – 22.05 

 

Озеленение МФП 

 

 

Активные жители села  

Благоустройство территории  памятников   

10 Учет и ликвидация несанкционированных свалок Составление реестра 

несанкционированных 

свалок 

Г.Я. Глушкова с 26.04 

 по 30.04. 

 

11 Рейд  с целью  исполнения п. 8 Правил 

СиБТМО«КС» 

Содержание жилого фонда.  

 Комиссия,  

участковый 

26.04. 

 

1-4.06 

 

12 Подведение итога двухмесячника санитарной 

очистки и благоустройства территории МО 

«Каптыревский сельсовет» 

 О.Н. Горлов 7-11.06 

2021г. 

 

 

 

 

 

 



 

 

4 

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ 

ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА 

Кадастровым инженером Татаевым Денисом Прокопьевичем 662713, Россия, Красноярский край, 

Шушенский район, рп. Шушенское, ул. Ленина, 65, адрес электронной почты tataev-denis@rambler.ru,                              

тел. 8-913-040-03-89, номер в государственном реестре лиц, осуществляющих кадастровую деятельность 31251, 

выполняются кадастровые работы в отношении земельного участка с кадастровым номером 24:42:2801001:1026, 

расположенного по адресу: Российская Федерация, Красноярский край, Шушенский район, Каптыревский 

сельсовет, с. Каптырево, ул. Малая, уч. 49 "А", номер кадастрового квартала 24:42:2801001. Заказчиком 

кадастровых работ является Чеплакова Елена Владимировна, 662730 Красноярский край, р-н Шушенский, с 

Каптырево, ул Новая, Дом 59, тел. 8-960-767-85-25. Собрание по поводу согласования местоположения границ 

состоится по адресу: Красноярский край, Шушенский район, п. Шушенское, ул. Ленина, 65, 21 мая 2021 г.                             

в 10 часов 00 минут. С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться по адресу: 

Красноярский край, Шушенский район, п. Шушенское, ул. Ленина, 65. Требования о проведении согласования 

местоположения границ земельных участков на местности принимаются с 21 апреля 2021 г. по 21 мая 2021 г., 

обоснованные возражения о местоположении границ земельных участков после ознакомления с проектом 

межевого плана принимаются с 21 апреля 2021 г. по 21 мая 2021 г. по адресу: Красноярский край, Шушенский 

район, п. Шушенское, ул. Ленина, 65. Смежный земельный участок, с правообладателем которого требуется 

согласовать местоположение границы: Красноярский край, р-н Шушенский, с. Каптырево, ул. Малая, д. № 47-2, 

кадастровый номер 24:42:2801001:63. При проведении согласования местоположения границы при себе 

необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также документы о правах на земельный участок 

(часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 40 Федерального закона от 24 июля 2007 г. N 221-ФЗ "О кадастровой 

деятельности"). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Учредитель: 

Администрация Каптыревского 

сельсовета Шушенского района, 

Каптыревский сельский Совет 

депутатов. 

Адрес редакции:  

662730, Красноярский край, 

Шушенский район,                             

с. Каптырево, ул.  Победы, д. 3А. 

Телефон/факс 8(39139) 23-531, 

Редактор Горлов О.Н. 

 

  

 

№ 13 от 20 апреля 2021 года, 

тираж – 300 экземпляров  

(газета распространяется 

бесплатно) 

Издатель и распространитель 

издания: Администрация 

Каптыревского сельсовета 

Шушенского района 

 


